

Số: ~~1069~~BC-GDĐT

Gò Vấp, ngày ~~20~~ tháng 9 năm 2023

**BÁO CÁO**  
**Công tác tháng 6, 7, 8/2023**

**1. Công tác Chính trị tư tưởng - Đoàn thể**

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm Kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời gọi thi đua ái quốc và Ngày truyền thống Thi đua yêu nước (11/6/1948-11/6/2023); “76 năm ngày Thương binh liệt sĩ” (27/7/1947- 27/7/2023).

- Triển khai kế hoạch và tham gia hoạt động Hè năm 2023: Chương trình “Sách trao tay - Cầu nối yêu thương” năm 2023 trao tặng 4480 tập trắng, 4.203 bộ sách giáo khoa cũ, 40 bút chì, 130 bút bi lông kim, 73 cây thước; Trường THCS Phan Tây Hồ tham gia Hội thi Liên hoan nhóm ca khúc “Chú ve con” lần thứ 26 năm 2023; Các đơn vị TH tham gia cuộc thi vẽ tranh Nha học đường: có 264 tranh tham dự.

- Các đơn vị vận động CB-GV-CNV đóng góp hỗ trợ chương trình đèn on, đáp nghĩa nhân dịp các ngày Lễ lớn và sự kiện lịch sử, chính trị theo công văn 662/GDĐT ngày 20/6/2023 đóng về Văn phòng Sở GD&ĐT : 90.460.000 đ.

- Phối hợp Hội chữ thập đỏ tổ chức Hiến máu nhân đạo ngày 31/7/2023 tại trường TH An Hội: có gần 300 CB, GV, NV và PHHS tham gia HMND.

- Ban hành Kế hoạch 667/KH-GDĐT ngày 21/6/2023 về tổ chức mô hình thí điểm vinh danh học sinh tiêu biểu tại đơn vị, năm học 2023-2024 chọn 2 đơn vị thực hiện thí điểm là trường TH LQĐ và THCS Nguyễn Du.

- Tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho nhân viên làm công tác bảo vệ tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận vào ngày 15/8/2023: có 99 đơn vị tham gia tập huấn.

- Tham dự chương trình Hội nghị “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ, quản lý, nhân viên ngành giáo dục”.

- Tổ chức tập huấn phòng chống xâm hại và bóc lột sức lao động trẻ em dựa trên cơ sở giới cho giáo viên và cán bộ trẻ em (25/8); Tổ chức Chương trình Trại giao lưu nhóm trẻ nòng cốt Dự án “Phòng ngừa và giảm thiểu Lao động trẻ em”: Đại diện BGH, 01 GV phụ trách, 20 HS các trường HVN, Tân Sơn, TTGDNN-GDTX, TC nghề QT.

- Tập huấn PCCC và CNCH đối với các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận năm 2023: Ngày 28/8 Theo thông báo 3493/TB-CAQ-PCCC ngày 17/8/2023.

**2. Công tác chuyên môn**

- Tháng 6, 7/2023, các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch Tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2023-2024 đã được UBND quận phê duyệt.

- Ngày 24/8, Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2022-2023 và triển khai nhiệm vụ năm học 2023-2024. Trong hội nghị có tổ chức tuyên dương khen thưởng cho các tập thể đạt danh hiệu Tập thể lao động tiên tiến năm học 2022-2023.

**\* Mầm non:**

- Tổ MN thực hiện báo cáo tổng kết (hình ảnh) và xây dựng phương hướng nhiệm vụ năm học 2023-2024.



- Tổ MN xây dựng kế hoạch chỉ đạo tổ chức hoạt động hè, ghi nhận việc tổ chức hoạt động hè tại các đơn vị: Nhìn chung các trường, nhóm lớp có xây dựng KH hoạt động hè, đảm bảo giáo viên/trẻ, có chú ý tập luyện kỹ năng tự phục vụ, rèn luyện nề nếp thói quen và các thao tác vệ sinh cá nhân, tự thay quần áo...

- Góp ý số lượng trẻ tuyển sinh NH 2023-2024 của các trường.

- Tổ MN, QL và giáo viên trường MN HTT, MV, AĐ, HL tham dự Lễ Tổng kết - Trao giải Hội thi giáo viên mầm non dạy giỏi cấp Thành phố, năm học 2022-2023 tại SGD.

- Tổ MN tổ chức Hội nghị tổng kết NH 2022-2023 và triển khai phương hướng nhiệm vụ NH 2023-2024 tại hội trường PGDĐT, có 250 CBQL các trường MN tham dự.

- Xây dựng kế hoạch phân công cụ thể chuyên môn các trường MN.

- Đại diện BLĐ, hiệu trưởng các trường MN tham dự tập huấn “Công tác đảm bảo ATTP cho trường học năm 2023”.

- Tham dự BDCM của SGD và tổ chức bồi dưỡng lại tại quận, cụ thể như sau:

1. Nâng cao năng lực CBQL và GVMN trong công tác phối hợp liên ngành để nâng cao CL nuôi dưỡng chăm sóc giáo dục trẻ trong bối cảnh dịch Covid 19.

2. Xây dựng và sử dụng bộ công cụ theo dõi, đánh giá sự phát triển của trẻ 5 tuổi.

3. Nâng cao chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục trẻ tại các nhóm trẻ, lớp MG, lớp MN độc lập theo thông tư số 49/2021TT/BGDĐT.

4. Nâng cao hiệu quả ứng dụng công tác chuyển đổi số trong quản lý giáo dục mầm non.

5. Công tác đảm bảo an toàn thực phẩm cho trường học năm học 2023-2024.

6. Giáo dục kỹ năng tiền học đường cho trẻ khuyết tật học hòa nhập tại các cơ sở GDMN.

7. Kỹ năng tổ chức hoạt động trải nghiệm nhằm hình thành và phát triển các biểu tượng toán cho trẻ MN.

8. Bồi dưỡng chuyên môn (công tác nuôi dưỡng) cho CBQL mới và CCS các nhóm lớp độc lập.

- Xây dựng kế hoạch hoạt động hè và tổ chức thực hiện theo KH của đơn vị, thành lập hội đồng tuyển sinh của trường, công khai KH tuyển sinh và thực hiện tốt công tác tuyển sinh.

- Các trường tổ chức hoạt động hè, cho trẻ làm quen với chế độ sinh hoạt của lớp. Thực hiện vệ sinh môi trường, khơi thông cống rãnh, mé nhánh cây... Thu tiền ăn trưa và xế 35.000 đ/trẻ/ngày.

- Đa số các trường tiến hành cải tạo, sửa chữa CSVC trong hè để đảm bảo an toàn cho trẻ. Tự kiểm tra rà soát mua sắm bổ sung điều kiện CSVC trang thiết bị đồ dùng đồ chơi chuẩn bị năm học mới.

- Các trường tham dự lớp bồi dưỡng chính trị chuyên môn Hè do PGDĐT tổ chức, kiểm tra tình hình hoạt động các nhóm trẻ, lớp MG độc lập tự thực.

- Nhân viên y tế tham dự tập huấn công tác truyền thông giáo dục sức khỏe; Tổ chức khám sức khỏe đầu năm cho toàn bộ CB, GV, CNV.

- Đón đoàn kiểm tra của Sở y tế về kiểm tra tay chân miệng, sốt xuất huyết.

7/9: Kiểm tra nhóm lớp P14.

- Các điều kiện cho phép HDGD trường MN Việt Mỹ, Ngôi Nhà Trẻ Thơ; Các điều kiện thành lập nhóm trẻ Vườn Yêu Thương, Búp Sen Hồng, Lớp MN Thế Giới Ngày Mai, Thống Nhất, Cánh Diều, Phần Lan, Bé Hạnh Phúc, Nụ Cười.

- Kiểm tra tình hình HĐ Lớp MG Ngôi Sao Sáng (Phường 10).

**\* Phổ thông:**

- Các trường phổ thông tổ chức Ngày tựu trường năm học 2023-2024 (Đối với HS khối 1- Ngày 12/8, HS các khối còn lại- ngày 28/8).

- Dự Hội nghị triển khai nhiệm vụ chuyên môn năm học 2022-2023 bậc phổ thông do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức.

- Xây dựng kế hoạch năm học 2023-2024.

- Hội nghị chuyên môn đầu năm học 2023- 2024 bậc phổ thông.

**a) Tiểu học:**

- Báo cáo Tổng kết hoạt động chuyên môn Tiểu học và các mẫu thống kê của Bộ, Sở năm học 2022-2023 về Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố.

- Thực hiện Kế hoạch tuyển sinh lớp 1, năm học 2023-2024. Từ ngày 01→31/7, các trường tổ chức “Ngày hội trường Tiểu học của em”.

- Tổ chức kiểm tra lại lần 2 (theo kế hoạch của trường) cho học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp 1, 2, 3, 4. Cập nhật kết quả công C1, hoàn tất hồ sơ sổ sách, thông báo kết quả đến CMHS.

- Ngày 11/7, Tổ PT, CBQL, GV Tin học tham dự Tập huấn SGK lớp 4 – Môn Tin học. (Trực tuyến)

- Ngày 12/7, Tổ PT, CBQL, GV nhiều môn, GV giáo dục thể chất tham dự tập huấn Tập huấn SGK lớp 4 - Môn Tiếng Việt, Thể dục. (Trực tuyến)

- Ngày 13/7, Tổ PT, CBML, GV nhiều môn, GV Mỹ thuật tham dự tập huấn Môn Đạo đức, Mỹ thuật (Trực tuyến).

- Ngày 14/7, Tổ PT, CBML, GV Tập huấn SGK lớp 4 - Môn Âm nhạc (dành cho GV kiêm nhiệm). (Trực tuyến)

- Tổ chức kiểm tra lại lần 3 cho học sinh chưa hoàn thành chương trình lớp 1, 2, 3, 4. Cập nhật kết quả công C1, hoàn tất hồ sơ sổ sách, thông báo kết quả đến CMHS.

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1 và học sinh nơi khác chuyển về; Báo cáo Tổng kết công tác tuyển sinh.

- Các trường hoàn thành việc tổ chức và xét duyệt kết quả sau khi kiểm tra lại cho học sinh chưa đạt kết quả học tập phải kiểm tra lại trong Hè 2023.

- Ngày 04/8 HT, PHT các trường tham dự tập huấn về “Công tác tổ chức và quản lí các hoạt động giáo dục trong nhà trường để triển khai chương trình Giáo dục phổ thông 2018”. (Trực tuyến)

- Ngày 02/8 Ông Tôn, Bình (HT LĐT); Bà: Dịu (PHT NVX), Linh (GV NTH) tham dự tập huấn “Dạy và kiểm tra đánh giá môn Lịch sử và Địa lý 4 theo hướng phát triển năng lực và tích hợp nội dung giáo dục địa phương Tp HCM”.

- Ngày 21/8, LĐ, tổ PT, MLTA, HT các trường TH dự Hội nghị tổng kết năm học 2022-2023 và triển khai nhiệm vụ năm học 2023-2024 cấp TH tại Trường ĐHSPTP HCM do Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức.

- Ngày 30/8, LĐ, tổ PT, CBML, CBQL, khởi trường các trường TH dự Hội nghị tổng kết năm học 2022-2023 và Triển khai nhiệm vụ năm học 2023-2024 cấp TH tại Hội trường A PGD.

- Hoàn thành các thống kê số liệu báo cáo đầu năm về học sinh và giáo viên; chuẩn bị tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023-2024.

- Kiểm tra thẩm định công tác tổ chức hoạt động bán trú tại các trường TH, năm học 2023-2024.

- Kết quả chung kết Giải Lê Quý Đôn trên báo Nhi Đồng cấp TP: Trường Trần Văn Ôn (06), VTS (09), LĐT (7), CL (01), NVX (03), LH (01), TQk (01), PCT (01).

#### **b) THCS:**

- Các đơn vị đã tổ chức ôn tập và kiểm tra lại.

- Các đơn vị tham gia đợt bồi dưỡng chính trị Hè 2023.

- Từ 02→15/6 các đơn vị cử lực lượng tham gia coi thi, chấm thi tuyển sinh 10 theo quyết định điều động của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Các đơn vị cử lực lượng tham gia tham gia coi khảo sát lớp 6 Trần Đại Nghĩa theo quyết định điều động của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Các đơn vị hoàn tất tổ chức kiểm tra lại cho HS lớp 6, 7, 8 (năm học 2022-2023) trước ngày 25/6/2023.

#### **\* Công tác đào tạo, bồi dưỡng:**

- Ngày 02, 03, 4/8, Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp phối hợp với Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị quận Gò Vấp tổ chức Lớp Bồi dưỡng Chính trị, chuyên môn Hè năm 2023 cho 4.591 học viên theo hình thức trực tuyến tại điểm cầu chính là Phòng Giáo dục và Đào tạo và 79 điểm cầu đặt tại các trường MN, TH, THCS trên địa bàn quận. Đa số các học viên thể hiện tinh thần thái độ học tập tích cực, nghiêm túc, chủ động nghiên cứu tài liệu và nhiệt tình trong thảo luận. Sau lớp học, các học viên đã thực hiện bài thu hoạch.

- Lập danh sách cử 150 CBQL, giáo viên các trường MN, TH, THCS tham gia lớp Bồi dưỡng ANQP năm 2023 theo Kế hoạch của UBND quận.

- Tổ chức chuyên đề (Bồi dưỡng hè 2023) cấp quận:

+ Hướng dẫn chuyên gia Chương trình giáo dục Stem trong các cơ sở giáo dục tiểu học năm học 2023-2024.

+ Hướng dẫn phát triển năng lực Toán, Tiếng Việt cho học sinh tiểu học theo chương trình GDPT 2018.

+“Xây dựng ma trận đề kiểm tra môn Toán 1,2,3 theo chương trình Giáo dục phổ thông 2018”.

#### **\* Công tác kiểm định chất lượng giáo dục:**

Các trường TH, THCS gửi báo cáo cải tiến chất lượng giáo dục sau tự đánh giá và đánh giá ngoài; việc công khai theo TT36 (Theo Đề cương báo cáo).

#### **\* Giáo dục không chính quy – khuyết tật**

- Tham mưu UBND quận phê duyệt Kế hoạch điều tra phục vụ công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2023.

- Trực tiếp dân hỗ trợ công tác tuyển sinh, vận động trẻ sinh năm 2017 ra lớp Một năm học 2023-2024.

- Vận động trẻ nghỉ bỏ học ra lớp chính quy hoặc lớp PCGD.

- Hoàn thành dữ liệu phổ cập giáo dục mầm non 5 tuổi trên phần mềm PCGD của Bộ; Triển khai công tác điều tra, rà soát trình độ học vấn của người dân trên địa bàn quận Gò Vấp phục vụ cho công tác PCGD, XMC năm 2023.

- Tham gia hội nghị triển khai Quyết định quy định tạm thời chuẩn PCGD bậc trung học tại TPHCM do Sở GD&ĐT tổ chức.

### **3. Công tác Thiết bị - Thư viện**

- Các trường đã sắp xếp ĐDDH, đối chiếu lại với biên bản kiểm tra cuối năm. Dự trù mua sắm bổ sung các trang thiết bị, đồ dùng đã bị hư hỏng.

- Thu hồi đồ dùng, sắp xếp, kiểm tra chuẩn bị năm học mới.

- Căn cứ số lớp của năm học mới, dự trù và đề xuất với Ban giám hiệu mua sắm, bổ sung các trang thiết bị, đồ dùng đã bị hư hỏng, đồ dùng cho những lớp mới phát sinh, đảm bảo mỗi lớp có 1 bộ đồ dùng dạy học tối thiểu. Xây dựng kế hoạch công tác thiết bị năm học 2023-2024.

- Thông báo kế hoạch cho mượn ĐDDH, đảm bảo mỗi giáo viên có đủ đồ dùng trước khi năm học mới bắt đầu.

- Tổ chức tập huấn các trang thiết bị mới, các thiết bị khó sử dụng.

- Rút kinh nghiệm công tác thiết bị năm học 2022- 2023. Thông qua kế hoạch thiết bị năm học 2023-2024.

- Kiểm kê kho sách và thu hồi sách cho mượn trong năm học.

- Quyên góp tập trắng, sách giáo khoa cũ để tham gia chương trình “Sách trao tay- tặng ngay vé công lần 15” do Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp cùng CVVH Đàm Sen thực hiện, kết quả nộp về Sở số lượng: 1000 cuốn tập trắng, trao tặng quận đoàn 3.000 cuốn tập trắng; các trường trao tặng tại địa phương 4.200 bộ sgk và đồ dùng học tập (bút chì, bút bi, thước, bảng, gôm...)

- Tham gia tập huấn công tác thư viện do Sở GD&ĐT tổ chức.

- Nhận sgk lớp 1,2,3,4 từ NXB chuyển cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn.,

- Xếp loại thư viện cuối năm:

+ Mức 1: TH: 20; THCS: 15;

+ Mức 2: TH: 01; THCS: 0.

### **4. Công tác Y tế**

- Tiếp tục Đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền phòng chống dịch: sốt xuất huyết, Covid-19.

- Đón Đoàn Kiểm tra công tác phòng, chống dịch sốt xuất huyết, tay chân miệng tại các đơn vị trên địa bàn quận Gò Vấp năm 2023 (theo QĐ 1708/ QĐ-UBND ngày 14/7/2023): trường MN Hường Dương, nhóm Tia Nắng mai Phường 14, Q Gò Vấp.

- Đại diện BGH các trường MN, TH, THCS & THPT trên địa bàn quận tham gia tập huấn công tác đảm bảo an toàn thực phẩm năm học 2023 – 2024 ngày 08/8/2023 do Ban An toàn thực phẩm và Sở GD&ĐT tổ chức.

### **5. Cơ sở vật chất, tài chính**

- Tổng kinh phí sửa chữa theo Quyết định là: **31.273.000.000 đồng**.

- Tổng số trường sửa chữa **32 trường** (Mầm non **13** trường, Tiểu học **14** trường, trung học cơ sở **4** trường, **01** Trung tâm giáo dục nghề nghiệp- giáo dục thường xuyên)

- Tổng số trường có kinh phí sửa chữa trên 500 triệu đồng là 30 trường, dưới 500 triệu đồng 02 trường.

- Tổng kinh phí mua sắm trang thiết bị là: **8.238577.000 đồng**. Tổng số trường mua sắm **32** (Mầm non **12** trường, Tiểu học **9** trường, trung học cơ sở **10** trường, **01** Trung tâm giáo dục nghề nghiệp- giáo dục thường xuyên). Trong đó:

- Quỹ phát triển sự nghiệp: **3.032.500.000 đồng**;

- Kinh phí chi thường xuyên của sự nghiệp giáo dục: **5.206.077.000 đồng**).

- Khảo sát các trường công lập đề xuất sửa chữa trong dịp Hè 2024.
- Kết thúc thời gian dự thầu, mở thầu gói thầu: “Mua sắm trang thiết bị dạy và học chuẩn bị cho năm học 2023 – 2024”: Công ty TNHH Sản xuất – Thương mại Tiến Đạt trúng thầu.
- Quyết toán kinh phí Kỳ thi nghề phổ thông, công tác tuyển sinh lớp 10 NH 2023-2024.
- Trình Ủy ban quận các khoản thu hoạt động hè 2023 cho khối Mầm non - Trình ủy ban quận xin kinh phí tư vấn và thẩm định cho gói thầu mua sắm máy vi tính (CV 722/GDĐT ngày 06/7/2023: Số tiền: 8.386.000).
- Tổng hợp học sinh dân tộc Chăm, Khơ-me theo NQ23 để bổ sung học phí năm học 2022-2023 cho các đơn vị (CV 732/GDĐT ngày 10/7/2023; số tiền 96.000.000đ).
- Trình ủy ban quận kinh phí hỗ trợ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học ngoài công lập gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 (CV 748/GDĐT ngày 12/7/2023: Số tiền: 848.900.000; 28 đơn vị, 242 người).
- Tiến hành thương thảo hợp đồng và ký thỏa thuận khung với Công ty TNHH Sản xuất – Thương mại Tiến Đạt gói thầu “Mua sắm trang thiết bị dạy và học chuẩn bị cho năm học 2023 - 2024” (số 780/TTK-GDĐT ngày 18/7/2023).
- Lập hồ sơ phê duyệt dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với gói thầu mua sắm máy vi tính trình Ủy ban nhân dân quận (CV 784/GDĐT ngày 19/7/2023: số kinh phí: 3.836.000.000đ).
- Tổng hợp chế độ miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập năm học 2022-2023 của các đơn vị trình Ủy ban xin kinh phí bổ sung (CV 833/GDĐT ngày 28/7/2023: HKI số tiền: 789.980.000đ , CV 834/GDĐT ngày 31/7/2023: HKII số tiền: 1.194.275.000đ).
- Đăng thông báo mời thầu gói thầu mua sắm máy vi tính sau: đăng ngày 01/8/2023; Ngày 11/8/2023 mở thầu gói mua sắm máy tính: + Đơn vị trúng thầu: Công ty TNHH SX-TM Tiến Đạt + Giá trúng thầu: 3.824.280.000đ (Giá gói thầu: 3.836.000.000đ).
- Tiến hành thương thảo hợp đồng và ký thỏa thuận khung với Công ty TNHH Sản xuất – Thương mại Tiến Đạt gói thầu “Mua sắm máy vi tính” (số 964/TTK-GDĐT ngày 28/8/2023).
- Chuyển kinh phí NQ27/2021/NQ-HĐND cho các đơn vị mầm non ngoài công lập và thực hiện thanh quyết toán.
- Chuyển kinh phí hỗ trợ chi phí học tập NH 2022-2023 cho các đơn vị công lập và thực hiện thanh quyết toán.
- Lập dự thảo kế hoạch các khoản thu năm học 2023-2024 theo NQ04/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của HĐND TP.HCM.
- Thực hiện thanh quyết toán kinh phí các chuyên đề của tổ chức SCI, Tổng số tiền quyết toán: 50.550.000đ (02 chuyên đề).

## **6. Công tác tổ chức quản lý:**

### **a) Công tác Tổ chức:**

- Tiếp tục thẩm định hồ sơ bổ nhiệm chức danh nghề và xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở MN, TH, THCS công lập và trường GDCB HV theo Thông tư số 01, 02, 03/2021/TT-BGDĐT và Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
- Tiếp nhận hồ sơ tuyển dụng viên chức năm học 2023-2024 của các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở (công lập).
- Đăng ký Ủy ban nhân dân quận về mô hình, giải pháp có hiệu quả trong công tác đổi mới, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm dám chịu trách nhiệm vì lợi ích chung, vì sự phát

triển của quận Gò Vấp (Tên mô hình, giải pháp: Xây dựng trường Tiểu học theo mô hình trường công lập tự chủ tài chính).

- Phối hợp Phòng Nội vụ, Văn phòng UBND quận rà soát danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận.

- Xin ý kiến Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn giải quyết chi thu nhập tăng thêm cho giáo viên mầm non công lập thuộc ngành giáo dục quận Gò Vấp trong thời gian tổ chức các hoạt động hè năm 2023.

- Tham mưu Quyết định giải thể trường loại hình tư thục (trường Mầm non Nguyễn Hồng).

- Triển khai hướng dẫn của Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội - Công an Thành phố về mẫu con dấu của trường.

- Rà soát thủ tục hành chính tiếp nhận, giải quyết buổi sáng ngày thứ Bảy hàng tuần theo Quyết định số 32/2010/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2010 của Ủy ban nhân dân Thành phố.

- Rà soát, đề xuất nội dung phân cấp và ủy quyền thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố

- Đánh giá thực trạng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức làm công tác chuyển đổi số, an toàn, an ninh mạng

- Xin ý kiến thống nhất của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận trước khi ký hợp đồng lao động đối với người thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ (Kế toán Mầm non Nhật Quỳnh; Thủ quỹ trường Tiểu học Trần Quang Khải).

- Triển khai các đơn vị thực hiện hồ sơ bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp đối với viên chức tuyển dụng năm học 2021-2022 có thời gian tập sự 06 tháng, 09 tháng

- Triển khai đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trên ứng dụng VNeID cho cán bộ, viên chức, người lao động thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo quận.

- Phân cấp thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính cho Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở và trường phổ thông có nhiều cấp học có cấp học cao nhất là trung học cơ sở thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp đối với thực hiện việc chuyển trường và xin học lại đối với học sinh trung học cơ sở.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận điều động giáo viên các trường TH, THCS.

- Phối hợp với Đảng ủy các phường về công tác bổ nhiệm, bổ nhiệm lại CBQL cho các đơn vị năm học 2019-2020.

- Hướng dẫn các đơn vị thực hiện hồ sơ đề nghị công nhận miễn tập sự và bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp đối với các viên chức tuyển dụng năm 2019.

#### **b) Công tác Kiểm tra - Thi đua - Pháp chế:**

- Giải quyết các đơn thư phản ánh, kiến nghị của cha mẹ học sinh về công tác tuyển sinh, chuyển trường.

- Kiểm tra, thẩm định hồ sơ xin cấp phép HĐGD của trường MN Việt Mỹ.

- Thực hiện hồ sơ đề nghị tặng Cờ thi đua Thành phố cho Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp gửi Sở GDĐT.

- Thực hiện hồ sơ gửi Ban Tuyên giáo Quận ủy đề nghị khen thưởng các tập thể và cá nhân thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo quận thực hiện tốt Nghị quyết số 29-NQ/TW.

- Thực hiện hồ sơ gửi Sở GDĐT đề nghị khen thưởng cho các Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc khối thi đua 3.

- Thực hiện hồ sơ đề nghị các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng của tập thể và cá nhân các đơn vị năm học 2022-2023:

Tập thể:

+ Tập thể Lao động tiên tiến	: 61/61	- tỉ lệ: 100%
+ Tập thể Lao động xuất sắc	: 53/61	- tỉ lệ: 86,9%
+ Cờ Thi đua cấp Thành phố	: 08	
+ Bằng khen của UBND Thành phố	: 20	
+ Huân chương Lao động Hạng I	: 01	

Cá nhân:

+ Lao động tiên tiến	: 3503/3700	- tỉ lệ: 94.7%
+ Chiến sĩ thi đua cơ sở	: 175/3503	- tỉ lệ: 5%
+ Chiến sĩ thi đua Thành phố	: 01	
+ Bằng khen của UBND Thành phố	: 48	

- Tổ chức sinh hoạt Khôi thi đua 3 khối Phòng Giáo dục và Đào tạo (lần 3) và hoàn tất hồ sơ nộp về Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Thực hiện hồ sơ gửi Sở GDĐT đề nghị khen thưởng cho các Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc khối thi đua 3.

- Thực hiện hồ sơ gửi Ban Tuyên giáo Quận ủy đề nghị khen thưởng các tập thể và cá nhân thuộc ngành Giáo dục và Đào tạo quận thực hiện tốt Nghị quyết số 29-NQ/TW.

- Ủy ban nhân dân quận khen thưởng cho tập thể trường TH Lê Đức Thọ và 58 thầy cô giáo cùng các em học sinh trường TH Lê Đức Thọ đã tham gia tích cực Hội thi tuyên truyền về Phong trào thi đua yêu nước và nhân rộng điển hình tiên tiến cấp Thành phố của Cụm thi đua 3.

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về Luật Bảo vệ môi trường và các văn bản hướng dẫn thi hành” trên địa bàn quận Gò Vấp năm 2023./.

**Nơi nhận:**

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Thường trực Quận ủy;
- Thường trực UBND Quận; (để báo cáo)
- Bà Đào Thị My Thư -  
PCT UBND quận;
- Các đơn vị thuộc ngành;
- Lưu: VT.



**Trịnh Vĩnh Thanh**